АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ft',#?. £0/&г. №  MSJL-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 08.09.2017 № 2559 «О разработке схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского

городского округа на 2018-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 27.04.2017 № 295-1111 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области»,
руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с
кадровыми изменениями в администрации Верхнесалдинского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 08.09.2017 № 2559 «О разработке схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского
городского округа на 2018-2022 годы» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от
08.11.2017 № 3211, от 28.02.2018 № 15) (далее -  постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2017 № 2559) следующие
изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «на 2018-2022 годы» исключить;
2) в пункте 6 слова «заместителя главы администрации -

начальника финансового управления администрации С.В. Полковенкову»
заменить словами «первого заместителя главы администрации по экономике и
финансам И.В. Колпакову»;

2. Внести в Состав комиссии по разработке схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского
городского округа на 2018-2022 годы, утвержденной постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2017 № 2559,
следующие изменения:

2

1) в наименовании слова «на 2018-2022 годы» исключить;
2) Состав комиссии по разработке схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа
изложить в новой редакции (приложение № 1);

3. Утвердить положение о комиссии по разработке схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского
городского округа (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по экономике и финансам
И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru

3

Приложение № 1 к
постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от - /0 . ОЦ. U > /$ 7  № S l f J /

«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 08.09.2017 № 2559 «О
разработке схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
Верхнесалдинского городского
округа на 2018-2022 годы»

СОСТАВ
комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Верхнесалдинского городского округа

1. САВЧЕНКО - глава Верхнесалдинского городского округа,
Михаил Владимирович председатель Комиссии

2. КОЛПАКОВ А - первый заместитель главы администрации
Ирина Владимировна Верхнесалдинского городского округа по

экономике и финансам, заместитель
председателя Комиссии

3. СМЕЯН
Елена Васильевна

Члены Комиссии:

- главный специалист отдела по экономике
администрации Верхнесалдинского городского
округа, секретарь комиссии

4. БАГИРОВ
Владимир Ваганович

5. БУГАЕВ
Георгий Антонович

старший государственный инспектор
дорожного надзора ОГИБДД МО МВД РФ
«Верхнесалдинский» (по согласованию)

- начальник ОНДиПР Верхнесалдинского ГО,
ГО Нижняя Салда, УНДиПР Главного
управления МЧС России по Свердловского
области, капитан внутренней службы (по
согласованию)

4

6. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

7. КРОПОТОВ
Татьяна Влад

А
дмировна

8. СОЛОВЬЕВ
Виктор Вениаминович

заведующий отделом архитектуры и
градостроительства администрации
Верхнесалдинского городского округа

- начальник отдела по экономике администрации
Верхнесалдинского городского округа

- заместитель главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и
транспорту

УТВЕРЖДЕНО

5

постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от_______________№__________
«О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 08.09.2017 № 2559 «О
разработке схемы размещения
нестационарных торговых
объектов на территории
Верхнесалдинского городского
округа на 2018-2022 годы»

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Верхнесалдинского городского округа

I. Общие положения

1. Комиссия по разработке схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Верхнесалдинского городского округа
(далее - Комиссия) образована в целях разработки и внесения изменений в
схему размещения нестационарных торговых объектов на территории
Верхнесалдинского городского округа (далее - схема размещения).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими
нормативными правовыми актами: Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 28 декабря 2009 № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области», настоящим
Положением.

II. Цель и задачи деятельности Комиссии

3. Целью
обеспечения
услугами торг
торговыми пл

заботы Комиссии является создание благоприятных условий для
населения (жителей) Верхнесалдинского городского округа
овли, достижение нормативов минимальной обеспеченности
ощадями и размещения нестационарных торговых объектов

6

(далее - объекты), а также соблюдение требований действующего
законодательства, регламентирующего порядок размещения объектов.

4. Основной задачей деятельности Комиссии является рассмотрение
материалов, поступивших в Комиссию от членов Комиссии, хозяйствующих
субъектов и жителей Верхнесалдинского городского округа с предложениями о
включении (исключении) в Схему размещения объектов на территории
Верхнесалдинского городского округа.

III. Регламент деятельности Комиссии

5. Организацию работы Комиссии и делопроизводство обеспечивает
отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа.

6. Протоколы заседания Комиссии являются внутренними документами
администрации Верхнесалдинского городского округа. Информация о работе
Комиссии и принятых на заседаниях решениях доводится до сведения
заинтересованных лиц и организаций в виде писем за подписью главы
Верхнесалдинского городского округа.

7. Комиссию возглавляет председатель Комиссии -  глава
Верхнесалдинского городского округа.

8. Председатель Комиссии:
1) руководит деятельностью Комиссии;
2) утверждает повестку заседания Комиссии;
3) определяет место и время проведения заседаний Комиссии;
4) проводит заседания Комиссии;
5) утверждает протокол заседания Комиссии.
9. Заместитель председателя Комиссии осуществляют полномочия

председателя Комиссии в период его отсутствия.
10. Секретарь Комиссии:
осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности

Комиссии;
актуализирует схему размещения нестационарных торговых объектов с

учетом информации о заключенных (расторгнутых) договорах ежегодно, в срок
до 15 апреля.

11. Члены Комиссии, действуя в рамках своих полномочий, представляют
на заседания Комиссии информацию (материалы, документы, справки),
необходимую для рассмотрения и принятия решений по вопросам, указанным в
повестке дня.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее 1/2 списочного состава членов Комиссии.

13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов, поданных «за»
и «против» принятия решения, голос председателя Комиссии является
решающим.

14. По итогам заседания Комиссии оформляется протокол заседания,
который утверждается председателем Комиссии.

7

IV. Права и обязанности Комиссии

15. Комиссия имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке сведения, необходимые для

принятия решений, в структурных подразделениях администрации
Верхнесалдинского городского округа, предприятиях, организациях,
учреждениях города;

2) запрашивать информацию, необходимую для принятия решения у
заявителей (информацию о размере, типу и внешнем виде нестационарного
торгового объекта).

16. Комиссия обязана соблюдать в своей деятельности требования
действующего законодательства Российской Федерации, Свердловской
области, а также муниципальных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа.

17. На заседании Комиссии могут присутствовать члены Комиссии,
заявители.

18. По приглашению Председателя Комиссии могут присутствовать иные
лица. Заседания Комиссии проводятся в закрытой форме. На заседании
Комиссии не допускается присутствие представителей СМИ, проведение
звукозаписи, кино-, видео- и фотосъемок.